
1 

 

 
 

 

 

Komise zdravotnictví a sociálních věcí Rady města Beroun 
 

     Z á p i s   č. 01/2021 
 
z  jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí, konaného dne 7. 1. 2021 
od 13:00 hod v prostorách velké zasedací místnosti MěÚ Beroun, Husovo náměstí 68,  
 
 
Přítomni:  
Předseda:  Mgr. Alžběta Ullrichová 
Členové:    Mgr. Soňa Křikavová, Ing. Petr Horák, Eva Zajícová, Alena Pecková, 

Mgr. Jana Műllerová  
Hosté: Mgr. Dušan Tomčo – místostarosta města Beroun, Bc. Marie 

Marková - vedoucí odboru SVZ MěÚ Beroun, Mgr. Iva Ludvíková – 
koordinátorka komunitního plánování soc. služeb Beroun 

Omluveni: Ing. Miroslava Kučerová, Věra Ouředníková, Alena Káchová 
Zapisovatel:  Zuzana Zelenková 
Ověřovatel zápisu:  Eva Zajícová 
 
Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení 
3. Informace z jednání rady a zastupitelstva města 
4. Posouzení žádostí o přidělení bytu zvláštního určení – stanovení pořadí 
5. Plán činnosti komise zdravotnictví a sociálních věcí pro rok 2021 
6. Hodnocení žádostí o dotace na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti z rozpočtu 

města na rok 2021 
7. Různé 

 

 
 
 

Jednání komise 
 

K bodu č. 1 -  Zahájení 
Jednání komise zahájila její předsedkyně Mgr. Alžběta Ullrichová, přivítala přítomné 
členy komise a hosty Mgr. Dušana Tomčo, Bc. Marii Markovou, a Mgr. Ivu Ludvíkovou. 
Zapisovatelkou jmenovala Zuzanu Zelenkovou a ověřovatelkou zápisu Evu Zajícovou. 
Mgr. Dušan Tomčo informoval:  

- Vedení města předpokládá, že bude schválen rozpočet na rok 2021, pro sociální 
oblast by měly zůstat již navržené finanční částky. Dá se očekávat, že v letošním 
roce by neměl být výrazný propad v rozpočtu.   

- Průběžně probíhá jednání ohledně výstavby sociálních bytů pro seniory, probíhají 
i jednání s developery. Město upustilo od plánované rekonstrukce nástavby 
komunitního centra, kde měly vzniknout sociální byty, pro příliš vysokou finanční 
náročnost. 



 2 

Paní Pecková vyjádřila znepokojení nad tím, že původní záměr vytvoření Komunitního 
centra v současné době není naplňován. Jednalo se o zařízení, které bylo příkladem pro 
ostatní města. Vyhovovalo sociálním a návazným službám a svazovým aktivitám v péči 
o potřebné občany.  
Účastníci se shodli, že tato témata budou na programu na příštím jednání komise. 
Usnesení:     Komise zdravotnictví a sociálních věcí schvaluje program jednání ve 
            výše uvedeném znění. 
Hlasování:     6 pro  - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
K bodu č. 2 -  Kontrola plnění usnesení 
Kontrolu plnění usnesení z předchozích jednání komise zdravotnictví a sociálních věcí 
provedla tajemnice Zuzana Zelenková - 
1/  Na přidělení uvolněného bytu o velikosti 1+kk v Domově penzionu pro důchodce 
     Beroun (dále jen DPD) čeká pouze komisí doporučená žadatelka: paní KXXXXX. Paní   
     KXXXXX je stanovena na bezbariérový byt 1+kk nebo 2+kk přednostně). Paní       
     NXXXXXXX možnost přidělení bytu odmítla a paní LXXXXXXXX byl byt přidělen. 
     Zápisy z komise ZSV z 11. 2. 2020 usnesení k bodu č.4, 10. 9. 2019 usnesení  
     k bodu č. 5 II., 11. 2. 2020 usnesení k bodu č. 4 II.– byty neuvolněny, nesplněno 
2/  Na přidělení uvolněného bytu o velikosti 1+kk v čp. 1280, Třída Míru není již žádný   
     komisí doporučený žadatel. Paní TXXXXXX odmítla možnost přidělení bytu. Zápisy z  
     komise ZSV z 11. 2. 2020 usnesení k bodu č. 4 I. splněno.  
3/  Na přidělení bytu o velikosti 2+kk v DPD po jejich uvolnění čekají komisí doporučení             
     žadatelé: manželé KXXXXXX a VXXXXXX.  
     Zápisy z komise ZSV z 20. 2. 2018 usnesení k bodu č. 4 a z 18. 9. 2018 usnesení    
     k bodu č. 4 IV.– byt neuvolněn, nesplněno. 
 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí bere informace na vědomí. 
 
 
K bodu č. 3 -  Informace z jednání rady a zastupitelstva města 
Zuzana Zelenková –  
Rada města Beroun  

- dne 1. 7. 2020 usnesením č. 236/46/RM/2020 vzala na vědomí Zápis č. 2/2020 
z jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí, konaného dne 16. 6. 2020  

- dne 12. 8. 2020 usnesením č. 286/48/RM/2020 souhlasila s ukončením projektu 
"Sociální byty Beroun" a vrácením finančních prostředků ve výši 717 651,00 Kč 
zpět poskytovateli dotace. 

 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí bere informace na vědomí. 
 
 
K bodu č. 4 - Posouzení žádostí o přidělení bytu zvláštního určení – stanovení pořadí 
Zuzana Zelenková -  
1. Byty zvláštního určení čp. 1280, Třída Míru 
Nově požádal o přidělení bytu zvláštního určení v čp. 1280 pan JXXXXXXX JXXXX. Tuto 
žádost předkládáme komisi ZSV k posouzení. 
2.  Byty zvláštního určení čp. 111, Na Parkáně o velikosti 1+kk 
V pořadníku čekají na přidělení bytu  KXXXXXXX  AXXXX (je stanovena na bezbariérový 
byt 1+kk nebo 2+kk přednostně), KXXXXX AXXXX. Nově předkládáme k posouzení tři 
žádosti: ZXXXXXXXX VXXX, KXXXXXXX DXXXXX, HXXXXXX AXXX. 
K 31. 12. 2020 je celkem evidováno 74 žádostí o přidělení bytu v tomto domě. 



 3 

 
Usnesení:   Komise zdravotnictví a sociálních věcí doporučuje odboru SVZ přidělit 
po uvolnění bytové jednotky byt zvláštního určení o velikosti 1+kk      
I/ v domě čp. 1280 Třída Míru panu Jxxxxx Jxxxxxxxxxx.  
II/ v domě čp. 111 Na Parkáně v níže uvedeném pořadí    
 1.  Zxxxxxxxx Vxxx  
 2.  Kxxxxxxx Dxxxxx  
           3. Hxxxxxx Axxx  
Hlasování: 6 pro  - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
K bodu č. 5 -  Plán činnosti Komise zdravotnictví a sociálních věcí pro rok 2021 
Návrhy členů: - vyjádřili zájem o návštěvy jednotlivých sociálních služeb a společně 
upravili navržené termíny konání komise.  
 

Plán činnosti Komise zdravotnictví a sociálních věcí (dále jen komise ZSV)  
pro rok 2021 
Komise ZSV se bude scházet zpravidla jednou za dva měsíce (častěji dle potřeby). 
Navržený rozpis termínů konání komise ZSV, a to zpravidla od 14 hod.: 
Leden:   7. 1. 2021 

Březen: 16. 3. 2021  

Červen:    15. 6. 2021 

Září:        21. 9. 2021 

Listopad:       9. 11. 2021 

 
Činnost komise ZSV: 
  

1.  Plánované činnosti: 

 Prohlídky jednotlivých sociálních služeb s besedou po dohodě např.:  
 Lomikámen, z.ú., Včelka senior care o.p.s. 

 

2. Průběžné činnosti: 

 Projednávání žádostí k přidělení bytů v domech s byty zvláštního určení, 

stanovování pořadí na přidělení bytů a doporučování ke schválení 

 Projednávání žádostí organizací působících v oblasti sociální a zdravotní  

o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu města - dotace 

 Účast členů komise ZSV na setkáních komunitního plánování sociálních služeb, 

seminářích pořádaných odborem SVZ pro odborníky i veřejnost 

 Sledování poskytování, úrovně a rozvoje sociálních služeb a zdravotní péče 

včetně jejich zázemí, monitorování nově vznikajících sociálních a návazných 

služeb na území města Beroun a ORP, následné hodnocení a podněty Radě 

města a naplňování komunitního plánu. 

 Projednávání jednotlivých otázek k řešení sociálních a zdravotních situací, 

projednávání koncepčního řešení v oblasti zdravotní a sociální péče na území 

města 



 4 

 Sledování naplňování Analýzy sociálního bydlení ve městě Berouně 2018 – 2023 

 Projednání podmínek pro přidělování bytů zvláštního určení 

3. Projednání záležitostí na základě požadavků Rady města a přijetí stanoviska 

 k dané záležitosti 

 
Usnesení:  Komise zdravotnictví a sociálních věcí navrhuje radě města přijmout 
  toto usnesení:  
  Rada města Beroun schvaluje Plán činnosti Komise zdravotnictví  
  a sociálních věcí pro rok 2021 v předloženém znění. 
Hlasování: 6 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 

 
K bodu č. 6 -  Hodnocení žádostí o dotace na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti 
     z rozpočtu města na rok 2021 
Jednání o hodnocení žádostí o dotace vedla Alžběta Ullrichová. Celkem bylo předloženo 
k posouzení 63 projektů na služby a aktivity v sociálně-zdravotní oblasti v požadované 
výši 7 109 544,- Kč a 7 projektů na aktivity v oblasti zdravotnictví a prevence v 
požadované výši 355 000,- Kč. Požadavky byly uspořádány do přehledové tabulky. Do 
tabulky byly začleněny i žádosti o dotace, které byly přijaty po stanoveném termínu. 
 
Všem členům komise byla tabulka předložena společně s pozvánkou na jednání komise. 
Alžběta Ullrichová zdůraznila potřebu při navrhování částek dotace zohlednit kvalitu 
poskytovaných služeb, jejich potřebnost v kontextu se sítí sociálních služeb, tvořenou ve 
spolupráci s krajským úřadem a odborem SVZ MěÚ, v rámci procesu komunitního 
plánování sociálních služeb. Členové komise diskutovali nad jednotlivými žádostmi.  
 
V rozpočtu města Beroun na rok 2021 byla ve skupině 4 Sociální věci, dotace 
registrovaným sociálním službám a subjektům poskytujícím aktivity v sociálně- zdravotní 
oblasti navržena částka 3 000 000,- Kč. Komise ZSV navrhuje rozdělit na 63 projektů 
dotace v celkové výši 2 983 000,- Kč, s ponecháním rezervy 17 000,- Kč.  
 
V rozpočtu města Beroun na rok 2021 byla ve skupině 3 služby, odd. 35 Zdravotnictví, 
dotace na aktivity v sociálně zdravotní oblasti navržena částka 330 000,- Kč. Komise ZSV 
navrhuje rozdělit na 7 projektů dotace v celkové výši 200 000,- Kč, tedy s ponecháním 
rezervy 130 000,- Kč. 
 
Odbor SVZ MěÚ z tabulky zpracované pro účely rozhodování komise ZSV přepracuje 
výsledky jednání komise do přehledových tabulek podle výše požadovaných finančních 
částek v žádosti (nad 50 a pod 50 tis. Kč) a v této podobě budou předloženy radě města 
k posouzení a dalšímu projednávání.  
 
Usnesení:  Komise zdravotnictví a sociálních věcí doporučuje Radě města Beroun 
         přijmout usnesení k rozdělení dotací na aktivity v sociálně zdravotní      
         oblasti dle návrhu Komise zdravotnictví a sociálních věcí Rady města 
         Beroun, zpracovaného odborem sociálních věcí a zdravotnictví         
         v samostatném volném návrhu. 
Hlasování:  5 pro  - 0 proti – 1 zdržel se 
 
 
 



 5 

K bodu č. 6 -  Různé 
Petr Horák – informoval o svém zvolení do sociálního výboru Středočeského kraje 
Soňa Křikavová – podala informaci o tom, že novou ředitelkou Azylového domu sv. 
Jakuba pro muže je paní Lucie Srpová 
Alena Pecková -  sdělila, že Sociální podnik Klubíčko zakoupil za pomoci Loterie 
Korunka-Tipsport vedlejší budovu, kde plánují vytvořit pracovní místa pro osoby se 
zdravotním postižením. 
 
Členové komise pozitivně ocenili činnost Nadace Tipsport Beroun pro sociální oblast ve 
městě Berouně.  
 
Příští jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí se bude konat dne 16. 3. 2021 
od 14.00 hod.  
 
 
Po vyčerpání programu v 16.30 hodin předsedkyně Komise zdravotnictví a sociálních 
věcí ukončila jednání.  
 
 
 
 
 
Zapsala: Zuzana Zelenková          Ověřila: Eva Zajícová  
 
 
 
 
Předsedkyně komise: Alžběta Ullrichová       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


